



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Nabożeństwo majowe z nowenna przed Uroczystością Zesłania Ducha Świętego, odprawiamy o 9.30 i 18.30; w niedzielę o 18.00.

W najbliższą niedzielę **Uroczystość Zesłania Ducha Świętego**. Jest to ostatnia niedziela Wielkanocy. Na mocy przykazania kościelnego jesteśmy zobowiązani do spowiedzi i Komunii św. w okresie wielkanocnym, dlatego zachęcamy tych, którzy z różnych powodów nie zdążyli jeszcze przystąpić do tych sakramentów, aby skorzystali z łask, wysłużonych śmiercią i zmartwychwstaniem Jezusa.

Również w przyszłą niedzielę w naszej Bazylice odbędzie się szczególny koncert. **Chór, Orkiestra Symfoniczna i soliści Opery Narodowej we Lwowie** wykonają **Requiem Giuseppe Verdiego** na inaugurację **XXV Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Sakralnej**. Początek o godzinie 20.00. Zapraszamy.

Tradycyjnie w ostatnią niedzielę maja odbywa się **Pielgrzymka Męska do Piekar Śląskich**. Wyjazd na tegoroczną pielgrzymkę w dniach 30 – 31 maja organizują między innymi Rycerze z Zakonu św. Jana Pawła II. Zachęcamy do udziału wszystkich mężczyzn. Koszt wyjazdu 120 zł. Zapisy u Wielkiego Rycerza Chorągwi Św. Krzyża. Telefon i adres mailowy w gablocie przy wyjściu z kościoła oraz w zakrystii.

W najbliższy piątek 22 maja o godz. 19.30, w ramach Międzynarodowych Spotkań Chóralnych, odbędzie się w naszej Bazylice koncert, podczas którego wystąpią trzy chóry: Chór mieszany **Chorus Jubilis** z Danii pod dyрекcją **Mads Pagsberg, Mijsko**, Parafialny Chór **Cantores Misericordiae** pod dyрекcją **Zbigniewa Szablewskiego** oraz Chór z naszej Parafii **Sursum Corda** pod dyрекcją **Emilii Melon**.

Fundacja Skarby Narodu zaprasza na specjalną wystawę pt. **„Dzieje świętokrzyskiej świątyni”** poświęconą historii kościoła św. Krzyża, przygotowaną z okazji **Nocy Muzeów**, w której w tym roku będzie brała udział również nasza Bazylika. Na wystawie prezentowane są archiwalne i współczesne fotografie, a także liczne aktualne i historyczne niezwykle cenne eksponaty, wśród nich m.in. pamiątki pozostałe po świątyni zniszczonej w trakcie Powstania Warszawskiego. Ekspozycja będzie prezentowana w niedzielę 17 i 24 maja w godz. 8.00-20.30 w salach wystawowych dolnego kościoła naszej Bazyliki. Serdecznie zapraszamy.

Zachęcamy do nabywania i czytania **prasy katolickiej**.

Parafia p.w. Świętego Krzyża

ul. Krakowskie Przedmieście 3, 00-047 Warszawa

☎ 22 826 89 10 ☎ 22 203 59 93 ☎ 22 203 58 41

@: swkrzyz.waw@interia.pl, www.swkrzyz.pl

Redakcja Mszy Św. Radiowej ☎ 22 826 70 74

Nr konta: 59 1240 1024 1111 0010 0109 1158

Redakcja biuletynu: Ks. Piotr Rutkowski CM. Ks. Łukasz Patoń CM

Druk: APS MultiPRINT, apsmultiprint.pl

Spowiedź w Bazylice:

W TYGODNIU:

6⁰⁰-12⁰⁰
17⁰⁰-19³⁰

W NIEDZIELE

PODCZAS KAŻDEJ
MSZY ŚWIĘTEJ

W I PIĄTEK MIESIĄCA:

6⁰⁰-12⁰⁰
15³⁰-19³⁰
DLA DZIECI 16³⁰

Kancelaria parafialna:

w dni powszednie
w godzinach
10⁰⁰ - 12⁰⁰
oraz
16⁰⁰ - 18⁰⁰

w soboty
w godzinach
10⁰⁰ - 12⁰⁰

Ks. Proboszcz
Zygmunt Robert
Berdychowski CM
przyjmuje w środy

BIULETYN ŚWIĘTOKRZYSKI

WYDANIE
15/2015

SURSUM CORDA

Msze święte w niedzielę:

6⁰⁰, 7³⁰
9⁰⁰ (radiowa)
10³⁰ (dzieci)
10³⁰ (przedszkolaki
- dolny kościół)
11⁴⁵ (suma)
13⁰⁰, 16⁰⁰, 19⁰⁰
19⁰⁰ (studenci
- dolny kościół)

Msze święte w tygodniu:

6⁰⁰, 7⁰⁰
(w Adwencie
Roraty 6⁴⁵)
7³⁰ (kapł. M.B.) 8⁰⁰,
8³⁰ (kapł. M.B.)
9⁰⁰ (z homilią)
16³⁰ (kapł. M.B.)
17⁰⁰ (kapł. M.B.)
18⁰⁰ (z homilią)
19⁰⁰ (oprócz sobót)

Adoracja Najświętszego Sakramentu:

Kaplica
Matki Bożej
Częstochowskiej
od poniedziałku
do piątku
w godzinach
9³⁰ - 16³⁰

Anioł Pański i Komunia św.

w dni powszednie:
o godz. 12⁰⁰



Parafia
Świętego Krzyża
w Warszawie
Księża Misjonarze
Św. Wincentego a Paulo

UROCZYSTOŚĆ WNIĘBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO 17 MAJA 2015

Od pewnego czasu świętowanie tajemnicy Wniebowstąpienia Pańskiego zostało przeniesione z czwartku VI tygodnia wielkanocnego (bo to dzień pracy) na najbliższą niedzielę: VII wielkanocną, abyśmy wszyscy mieli możliwość uroczystego przeżywania tego, co wydarzyło się po czterdziestu dniach od Zmartwychwstania Pańskiego – Jego Wniebowstąpienia.

Przed wiekami, święty Epifaniusz z Salaminy (+403) pouczał, że: **„ozdobą świąt jest to, które obchodzimy dzisiaj. Świętujemy Wniebowstąpienie w ciele naszego Pana, Jezusa Chrystusa. Jest to pieczęć wszystkich Świąt Pańskich. Wieńcząc je, ukazuje ono piękno Pańskiego dzieła... Dzisiaj Chrystus otwiera, ośniewające światłem, bramy nieba”**.

Ewangelia tej uroczystości, a także fragment Dziejów Apostolskich – I czytanie mszalne – opisują nam to ostatnie objawienie się (chrystofania) Zmartwychwstałego Pana Apostołom.

Pan Jezus odchodząc teraz do chwały Ojca, posyła Apostołów na cały świat, aby głosili Ewangelię wszelkiemu stworzeniu. Przyjęcie z wiarą tej Dobrej Nowiny i przyjęcie chrztu, by mieć udział w Boskim życiu Trójcy Świętej i by zjednoczyć się z Chrystusem oraz włączyć się w Jego Kościół, jest warunkiem zbawienia.

Swoim Wniebowstąpieniem Pan Jezus wskazuje nam także, że naszym celem jest niebo; ono jest naszą ojczyzną, do której mamy zmierzać w pielgrzymce wiary. Nie odrzucając ziemskiej rzeczywistości, jesteśmy wezwani jak uczniowie Pana, by szukać tego, co jest w górze, gdzie przebywa Chrystus zasiadając po prawicy Boga (por. Kol 3, 1).

Choć Zbawiciel opuszcza swoich uczniów, to jednak Jego miłość i wszechmoc sprawiają, że równocześnie jest dalej z nami – św. Augustyn: **„Nasz Pan nie opuścił niebios, gdy stamtąd przyszedł do nas; nie opuścił też i nas, kiedy znowu wstąpił do niebios”**.

Ewangelista przekazuje nam, że gdy Apostołowie wypełniając polecenie Pana Jezusa, poszli i głosili Ewangelię, On „współdziałał z nimi”. Umacniając nas bliskości Zbawiciela możemy doświadczać przez Ducha Prawdy i Pocieszyciela, którego nam Pan Jezus zsyła!



Nowe wezwanie w Litanii Loretańskiej

Stolica Apostolska przychyliła się do prośby biskupów polskich i zezwoliła, by na terenie Polski do Litanii Loretańskiej po wezwaniu „Matko Łaski Bożej” można było dodawać wezwanie **„Matko Miłosierdzia”**.

Ten Maryjny tytuł Matki Miłosierdzia jest znany w Kościele już od dawna: warto wspomnieć o znanej antyfonie maryjnej z XI wieku – „Witaj Królowo, Matko Miłosierdzia”, czy o kulcie Matki Bożej Miłosierdzia w wileńskiej „Ostrej Bramie”.

Nowenna przed Uroczystością Ducha Świętego

Od piątku 15 maja trwa 9-dniowe modlitewne przygotowanie do Uroczystości Zesłania Ducha Świętego. Pierwowzorem tej nowenny, jest to, co opisał nam święty Łukasz w Dziejach Apostolskich: po Wniebowstąpieniu Pana Jezusa Apostołowie wrócili do Jerozolimy i razem z niewiastami oraz Maryją i innymi osobami „trwali jednomyślnie na modlitwie”, w „sali na górze” (por. Dz 1, 12-14).

Tradycja umieszcza to miejsce w dzisiejszym Wieczerniku, w Jerozolimie. Apostołowie w ten sposób wypełniali polecenie Pana, który „kazał im nie odchodzić z Jerozolimy, ale oczekiwać obietnicy Ojca” (Dz 1, 4).

Zawsze właściwym duchowym klimatem, w którym dary Ducha Świętego mogą przynieść obfite owoce jest modlitwa!

18 maja (poniedziałek) – wspomnienie bł. Stanisława Papczyńskiego, kapłana (1631-1701)

Święcenia kapłańskie przyjął w Zakonie Pijarów, a potem wystąpiwszy z niego, założył Zgromadzenie Marianów Niepokalanego poczęcia Najświętszej Maryi Panny w celu szerzenia czci Niepokalanego Poczęcia NMP, niesienia pomocy zmarłym pozostającym w czyśćcu oraz wielokierunkowej pracy apostolskiej: byli to tzw. „marianie biali”. Na początku XX wieku marianów zreformował Bł. Jerzy Matulewicz. Dzień jego profesji zakonnej 29 sierpnia 1909 roku, która miała miejsce w kościele Świętego Krzyża, w Warszawie, otworzył nową kartę w historii Zgromadzenia Księży Marianów – najstarszej wspólnoty zakonnej polskiego pochodzenia. O. Stanisław Papczyński został beatyfikowany 16 września 2007 roku, a jego relikwie spoczywają w Górze Kalwarii k. Warszawy, w kościele Wieczerzy Pańskiej.

21 maja (czwartek) – wspomnienie św. Jana Nepomucena, kapłana i męczennika.

Jako wikariusz generalny archidiecezji praskiej bronił praw Kościoła, przez co naraził się królowi Wacławowi IV, który kazał go zabić i wrzucić do rzeki Wełtawy, 20 marca 1393 roku.

Jego relikwie spoczywają w katedrze Świętego Wita w Pradze. Jest on powszechnie czczony jako patron mostów i jako orędownik chroniący od powodzi i dlatego też figury Świętego Jana Nepomucena spotykamy zwykle przy mostach, rzekach i zbiornikach wodnych.

23 maja (sobota) w naszym kościele seminaryjnym w Krakowie na Stradomiu, trzech alumnów przyjmie **święcenia diakonatu**, a dwóch diakonów – **święcenia kapłańskie**. Diakonów i kapłanów – misjonarzy polecamy Waszej serdecznej modlitwie!

Nabożeństwa i Nowenny:

Niedziela

godz. 7⁰⁰
Godzinki
ku czci N.M.P
godz. 18⁰⁰
Nabożeństwo
Eucharystyczne

Poniedziałek

godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do św. Wincentego
a Paulo

Wtorek

godz. 17³⁰
Nowenna
do św. Judy
Tadeusza
(po nabożeństwie
Msza św.
w intencji próśb
i podziękowań)

Środa

godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do św. Józefa

Czwartek

godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do Najświętszej
Krwi Pana Jezusa
I czwartek m-ca -
Nowenna ku czci
Świętego Jana
Pawła II - 17³⁰

Piątek

godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do Najświętszego
Serca
Pana Jezusa

Sobota

po Mszy św.
o godz. 9⁰⁰
Nowenna do Matki
Bożej Niepokalanej
Objawiającej
Cudowny Medalik